
206005/206005-2015-10775(1) 

NB 206005-2015-10775 

err 27 07 15 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 27 июля 2015 года№ 281 

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ленинградской области от 27 декабря 2013 года № 530 

"Об утверждении Положения о Комитете государственного 
заказа Ленинградской области и признании утратившими 

силу отдельных постановлений Правительства 
Ленинградской области" 

В соответствии со статьей 40 Устава Ленинградской области, 
в целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области 
в соответствие с действующим законодательством Правительство 
Ленинградской области п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области 
от 27 декабря 2013 года № 530 "Об утверждении Положения о Комитете 
государственного заказа Ленинградской области и признании 
утратившими силу отдельных постановлений Правительства 
Ленинградской области" следующие изменения: 

пункт 2 изложить в следующей редакции: 
"2. Утвердить Порядок взаимодействия органа, уполномоченного 

на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков, 
с заказчиками Ленинградской области, муниципальными заказчиками 
согласно приложению 2."; 

в приложении 1 (Положение о Комитете государственного заказа 
Ленинградской области); 

пункт 2.3 после слов "органов местного самоуправления" дополнить 
словами "(далее соответственно - заказчики, муниципальные заказчики)", 

пункт 2.4 после слов "муниципальных бюджетных учреждений" 
дополнить словами "(далее соответственно - заказчики, муниципальные 
заказчики)", 

пункт 3.22 исключить; 



206005/206005-20)5-10775(1) 

2 

в приложении 2 (Порядок взаимодействия органа, уполномоченного 
на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков 
Ленинградской области, с заказчиками Ленинградской области): 

наименование изложить в следующей редакции: 
"Порядок взаимодействия органа, уполномоченного на определение 

поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков, с заказчиками 
Ленинградской области, муниципальными заказчиками", 

пункт 1.2 изложить в следующей редакции: 
"1.2. Осуществление закупок обеспечивается Комитетом 

государственного заказа Ленинградской области (далее - Комитет) 
в соответствии с требованиями действующего законодательства 
о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и муниципальных нужд и настоящим 
Порядком. 

Основанием для осуществления закупок является обращение, 
направляемое в Комитет заказчиком, по форме, утвержденной приказом 
Комитета. 

Обращение подается не менее чем за 15 календарных дней 
до установленного планом закупок срока. 

К обращению прилагаются: 
утвержденное техническое задание, содержащее описание объекта 

закупки; 
утвержденное обоснование начальной (максимальной) цены 

контракта; 
утвержденный проект контракта.", 
в пунктах 3.2 и 4.2 после слов "обоснования начальной 

(максимальной) цены," дополнить словом "проекта". 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

Временно исполняющий обязанности 
Губернатора Ленинградской области 11§ f/' -—^-^Sfe^^ieHKO 


